2.1. Assim, considerando o crédito disponível, será possível a aquisição de 676 

(setecentos e setenta e seis) equipamentos, o que corresponde ao 

atendimento de, aproximadamente, 52% (cinquenta e dois por cento) da 

demanda, perfazendo o total de R$ 2.580.968,00 (dois milhões, quinhentos 

e oitenta mil novecentos e sessenta e oito reais). (grifos originais) 

Considerando as diversas contratações realizadas até 08.11.2023, foram adquiridos 6.466 
computadores e 410 notebooks, ou seja, cerca de 35,77% da demanda identificada no 
planejamento da contratação. Inclusive, a estratégia de aquisição de notebooks para mitigar